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: Nach der geltenden”Straﬁenuerkehraordnung miissen elle Maechlnen bELm Transport auf offentllchen'f'f'
Wegen und Strafen mit: Beleuchtungselnrlchtungen ueraehen seln. Dle entsprechenden Halterungen
dazu konnen auf Nunsch von .ung gellefert werden.' .

Die Maschlne darf nur best;mmungsgemaﬁ uerwendet werden AndernFalls entFallt Jegllche Haftung fiir _
daraus reeultlerende Schéden. ‘Zur: bestimmungsgeméBen’ Uerwendung gehdrt auch d1e Emhaltung der vom .o

Verwendung-von Urlgxnel-Eraatztellen._m:

Die Haachln darf nur.von. Persnnen benutzt, gewartet und lnetandgesetzt werden, dlB hlerml ver
traut und: tibe die Gefshren unterrichtet sind. Die einschlégigen’ UnFalluerhutungs~Vorschr1fte sowze_
die sonat;gen 1geme1n}anerkannten 51charhe1tstechnlechen, arbeltsmedlzlnlschen und straben erkehrs-
‘rechtlichen Regeln'sxnd'elnzuhalten (51ehe h1erzu auch UUU 1 1 § l der Landw1rtschaft11che Berufs:
genoaaenachaften) B . . I R

Nola lor”tha lraclor drivm-l

Do not enter the worklng .area. of the machlne (rlsk oF 1n3ury')
Disconnect the" pto shaft when working on the implement.- e ) ‘

- Attention! Ensure that the. wurklng area is clear of. obstacles end mind the rtisk of acc1dent by Flung
vbjects = in pertlcular S0 “Near. rnads and lanes. Replace worn safety sklrts and, blades 1n t1me because
of the 1ncreased hazard ' " . o : IR

Aceordlng to local road trafflc regulatlons eppllcable in the 1nd1u1dual cnuntrles, llghts may need
to'be fitted to all machines: when driving on: roads end publlc hlghways. The epprnprlate 1lght1ng
brackets are auallable from ua, on request. : '

The mach;ne must be ‘used in accordance with 1nstruct10na Any damage caused by improper use w111 not
be covered.by our’ warranty The ‘proper use ‘of -the’ machlne includes complying with the manufacturer s
operatlng and maintenance . 1nstruct10ns and Flttlng nothlng but original parts.

The . machlne may only be ‘used, - serviced and_ repaared by persons who are familiar w1th these operatlons
and are:aware of the risks involved. The relevant accident prevention regulstions and all other
generally ‘recognized technical safety, occupational safety and road traffic regulations must be
complied. with (see also Artlcle 1 of the Accxdent Preventlon Grder issued by the agrlcultural
employera 335001at10ns)

-.Praiaca 1 . .
Cette notlce donne toutes 1es 1nformat10ne sur 1 utlllsatlon correcte de la machine, ses reglagee et

son ent:etlen L1re attentluement toutes 1e5 1nstruet10ns, afln ot ubtenlr les mellleures perFormances .

_ e gevarenzone verw1Jderen m Uerwnndlng-door eventueel wegsllnge nde t':
_3(de1en te: vermleen BlJ he werken_lange wegen en paden _1en ‘men hierop ettent te ZlJ

De s machine mag : : :
. gevaren. bewust5213n. ‘Omt weten aen welke elsen U muet uoldoen lee dan het bnekJe”
echrlften voor de landbouw“ R : L
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MONTAGE:

SCHUTZVORRICHTUNG .. . ... .

Die Montage erfolgt nach den Bildern 1 und 2.

Zunachst werden die beiden seitlichen Abdeckbleche (2) mit
den beiden unteren Getriebedeckel-Schrauben montiert. Sodann
montiert man die beiden mittleren Schutzbiige! (6). Anschliefend
werden die Schutztuch-Stabilisatoren (Bild 2) befestigt.

Es wird je ein Stabilisator sefilich an den beiden hinteren Abdeck-

blechen angeschraubt und zwar mit den Schrauben, mit denen
auch das Schutztuch befestigt ist. Je ein Stabilisator wird an
die Schulzbigel unter den zuerst montierten seitlichen Abdeck-
blechen (2) angeschraubt. Dann legt man die vorderen und
hinteren Schutzbleche auf die Schutzblge! und verschraubt sie
mit den mitgelieferten Schrauben. Das mittlere Schutztuch und

die mitgelieferten Klemmleisten werden an den mittleren Schutz- _

biigeln angeschraubt.

-
=]
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Benennung (siehe Bild 1)

Abdeckblech vormn

Schutzbtigel mit Abdeckblech seitlich
Abdeckblech hinten links
Abdeckblech hinten rechts
Schutztuch hinten mittig
Schutzbige! mittig

Klemmieiste hinten mitlig

Sechskantschraube M 8 x 25
Sechskantmutter M 8 DIN 885
Scheibe 8,4 x 25 x 2

Scheibe 8,4 x 17 x 1,6

9 Sechskantschraube M 8 x 35
Sechskantmutter M 8 DIN 934
Sechskantmutter M 8 DIN 885
Scheibe 8,4 x25x 2

Scheibe 84 x 17 x 1,6

Schutzkappe mit Zugseilchen 20 crn
FederringA8 - . .

10 Sechskantschraube M 8 x 30
Sechskantmutter M 8 DIN 985
Scheibe 8,4x26x2 .

11 Sechskantschraube M 8'x 35
Sechskantmutter M 8 DIN 934
Sechskantmutter M 8 DIN 585
Scheibe B,4 x 25 x 2

Schutzkappe mit Zugseilchen 30 cm

- Federring A B

12 Sechskantschraube M 8 x 30
Sechskantmuttar M 8 DIN 985
Scheibe B4 x 25 x 2

13 Rlckstrahler R 86 rot
Senkschraube M 5 x 25 DIiN 936
Sechskantmutier M 5 DIN 985
Scheibe 18 x 6,4 x 1,6

| ~NdO PN -
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The guards are o be fitted as shown in Figures 1 and 2,
First fit the two side sections (2), using the two gear cover
screws at the bottom. Then fit the two centre bars (6). Finally,
attach the skirt stabilizers (as shown in Figure 2).

Fit one stabilizer to each side, behind the two rear covér plates,

-using the same screws which hold the skirt. Fit one stabilizer

to each bar, underneath the previously fitted side sections (2).
Then place the front and rear guard plates on to the bars and
bo!t down with the fixings supplied. The centre skirt and the
clamping strips supplied are bolted to the centre bar.

item Description (see Figure 1)

Front cover plate

Bar with side section

Rear covar plate, left

Rear cover plate, right
Rear skirt, centre

Centra bar

Clamping strip, centre rear

Hexagonal bolt M 8 x 25
Hexagonal nut M 8 DIN 985
Washer 8,4 x 25 x 2
Washer 84 x 17 x 1,6

] Hexagonal bolt M 8 x.35
Hexagonal nut M B DIN 934
‘Hexagonal nut M 8 DIN 885
‘WasherB4x25x2 = ¥
‘Washer 84 x17x 1,6
Cap with 20 em pull cord-

Wi~ N D ON=

Spring washer A8 R
10 | Hexagonal bolt MBx 30 '+ &
| -Hexagonal nut M .8 DIN 985,
oo |.Washer84x26x2 - -
11 :Hexagonal bolt M 8 x 35

-:Hexagonal nut M 8 DIN 934
‘Hexagonatl nur M 8 DIN 985
‘Washer 84 x25x2 .
*Cap with 30 cm pull cord
:Spring washer A8 o

12 Hexagonal bolt M 8 x 30~ |+ -

‘Hexagonal nut M 8 DIN 985 "

K=

Washer 8,4 x 25 X 2

13 ‘Rear reflector R 86red ~ © . -
Countersiink boit-M 5 x 25 DIN 936
_Hexagonal nut M 5 DIN 985 - =" -
Washer 18 x 6,4 x 1,6 =
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Pos. 11. Pos. 12

MONTAGE: = o (R MONTAGE VAN BE BESCHERMKAPPEN.
PROTECTION . DR TS Mogt?ge vonde bescgermkapbeggeig getaichi%dt zoatts in fig. 1
Bt Tes 1o itenste be-
Pour le montage, se référer aux F’ ig. 1 ot2. én = Is aangegeven. Lyaama warden de iwee bul
Tout ‘d'abord, monter les téles de protection de cotés (2), avec - . schzrrl}léaaper [(522)1 ger;on;?]?égr;netede dg"gglgglr’;?é‘ d\glisntehgteu ols
vis sous le couvercle des boltiers. Monter ensuite les 2 traverses asa”e’r‘ll daearsnea de. Eg‘ dvg:'en achtg:- r?et beschermdoek (i 2)9
cenlratas (6). Enfin, monler les stabilisateurs des toiles (Fig. 2). (6} g-

. de voorste bescharmpiaat wordl aan belde ziiden een
It y a, pour.chaque.céle, | stabilisateur sur les 2 toles de pro- Aan
teglion arriere. Utiliser les mémes vis que celles qui servent a . Siad‘ﬁ’dﬂr gerr;or:taﬁ;? bgg C?‘_’:d‘fzgﬂeq(Yf’ﬁgdnetgeﬂegfr’sr}t%‘;’gi?et
fixer la.toile de protection..Un stabilisateur doit étre monté sur ezelide r?”l ;‘5 ot k."" ot on g B biad erpNu
I"étrier situé sous la tole de cote (2). Monter ensuite les toles . v!.(vaar mez e estc: erm gf vlasb| er? aar'r;? ne eaoV?eer g
de protection avant et arriére sur les traverses et les fixer avec unnen de voorsie en acniarsie bescnermplalen gemon

les vis livrées. Monter enfin 1a tone de protectlon centrale- et Ies
étais sur les traverses

Pos. | Désigmation (voir Fig. 1) '

Téle de protection avant

Etrier avec t6le de protection de cbté
Tole de protection arriére gauche
Téle de protection arriére droite
Toile arrigre centrale

Traverse centrale

Etai arriére central

VisMex25.-: -
Ecrou M 8 DIN 985
Rondelle 8,4 x25x 2
Rondelle 8,4 x 17 x 1,6

9 VisM8x35

_Ecrou M 8 DIN 934
Ecrou M 8 DIN 985
Rondelle 8,4 x 25 x 2
Rondelle B,4 x 17 x 1,6
Capuchon, avec céble 20 cm
Rondelle - freln A8

10 | VisMBx 3057w
Ecrou M 8 DIN 985
Rondelle 8,4 x 25 x 2

11 | VisMBx35 -

~ .| Ecrou M 8 DIN 934
Ecrou M 8 DIN 985
Rondelle B,4x 25 x 2
Capuchon, avec cable 30 ¢cm
Rondelle — frein A8

12 ‘VisM8x30
Ecrou M 8 DIN 885
Rondells 8,4 x 25 x 2

W~ fdphy -

13 Catadioptre R B6 rouge

Vis fraisée M 5 x 25 DIN 936
- Ecrou M 5 DIN 985
" Rondelle 18 x 6,4 x 1,6

worden met de bljgeteverde bouten.

=
e

Benaming (zie fig. 1)

beschermpiaat voor
beugel met zijbeschermplaat
beschermplaat links achter
beschermplaat rechts achter
beschermdoek midden achter
beugel midden

- sirip midden achter

@ | ~NHO kWO

zeskante bout M 8.x 25
zeskante moer M 8 DIN 985
schijf 8,4 x 25.x 2 :
schiif 8,4 x 17 x 1,6

9 “zeskante bout M 8 x 35

zeskante moer M 8 DIN 834
zeskante moer M 8 DIN 885

schijff B4 x25x 2

schiff 8,4 x 17 x 1,6
beschermkap met nylon koord 20 cm
veerring A 8 .

10 |. zeskants boul M 8 x.30 ..
..zeskanie moer M 8 DIN 985
= schijf 8, 4x25x2

112 +| - zeskante bout M8 X 350 ..
g zeskante moer M-8 DIN 934
. zaskante moer M 8 DIN 985
schuf B4x25x2-
veerring A 8
beschermkap met nylon keord 30 cm

12 zeskante bout M 8 x 30 -
zeskante moer M 8 DIN 985
schiff 8,4 x25x 2

13 reflekfor R 86 rood

bout M 5 x 25 DIN 936
zeskante moer M 5 DIN 985
schiff 18 x6,4x 1,6
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ANBRINGEN DER MESSERKLINGEN:

Aus Grlinden des Unfallschutzes smd bei Lieferung des Front-
Mahers die Messerklingen nicht montiert. -

Bei der Montage der Messarklmgen Knlpphebel zwischen
Schneidteller und Messerhalter so einsetzen, dab sich der
Zapfen des Messerhalters mittig zwischen der Gabel des Knipp-
hebels beiindet (Bild 3). Auf nchtlgen Sitz der Messerkhngen
achten.

Klingen mit 'R’ fiir rechtsdrehende Schneidlaller
Kiingen mit. 'L’ fir linksdrehende Schneidtelter

Es miissen grundsétzlich aﬂe Messerkhngen ‘angebaut sein, da
sonst Unwucht.

Beim Messerwechsel in tiefster Mahstellung sind zunéchst die
Mahteller um 2 Umdrehungen nach oben zu drehen, damit der
Knipphebel zwischen Schneidtelier und Gleitteller gentigend
Platz hat.

Bei MesserverschieiB Messer wenden und an gleicher Stelle
wieder einsetzen, so daB die unbenutzte Seite zum Einsatz
kommt.

ANBAU DER FEDERENTLASTUNG

Die Federentlastung vermindert den Druck der Gleitteller auf
den Boden und dbertragt einen Teil des Mahergewichtes
auf die Schleppervorderachse. :

Die Federentiastung ist so vorzuspannen, daB der Schlepper
an der Vorderachse merklich belastet wird.

Die beiden Federn.werden mlt ihren AnschluBteilen normaler-
weise

oben - auf den Bolzen des Oberlenkers und =

unten — mittels Schikel an dafiir vorgesehene Osen am
Kupplungsdreieck befestigt. (Bild 4)

Der AnschiuB der Gelenkwelle kann bei auBerhalb der Norm
liegendem ZapfwellenanschiuB durch die beiden Federn behin-
dert werden (z.B. MB-trac). Diese Halter werden in Fahrtrichtung
Elniics und rechts vorn am ahmen.des Schleppers montiert

Bild 5).

Die gewiinschie Federspannung kann durch entsprechend
langes Abslecken der Kelten singestellt werden..

ZUFUHRSCHEIBEN

Die ZufiGhrscheiben werden wsrksse:tig montiert mitgehefert

Sie sind in der Hdhe zu verstellen, um die senkrechte Stielachse
drehbar und nach vorn oder hinten zu verschieben, so daB sie
immer den jeweiligen Futterverhéltnissen angepabt werden
kénnen. Bei sehr starkem Futterbestand kann ohne - Zufihrschei-
ben gearbeitet werden. Der Abstand zwischen Zufihrschelbe
und Schneidteller solite in der: Regel 10 bis 20 mm belragen.

Bei Anderung der Schnitthhe miissen die Zufuhrschetban den
Schneidiellern angepabt werden. .

Zufihrscheiben: bei starker Verschmutzung reinigen.
Die Scheibenfldche soli in der Regel quer zur Fahririchiung
und ganz nach hinten (zum Schlepper hin) emgestalit werden.

ACHTUNG: Auf leichten Lauf der ZufGhrscheiban achten, gut
olen und gegebenenfalls Konterverschraubung stwas 15sen.

FITTING THE BLADES:

For safety reasons, the blades are not fitled to the rotary maowar
when the rmp!ement is delivered.

To fit the blades insert the lever betwesn the cutting disc and
the blade holder, so that the lug on the blade holder is in the -
centre of the lever fork (Flgura 3) Ensure that the blades are
correctly seated.

Bladoias marked ’R’ are for the cutting discs wlth rlghthand
rotation

Blades marked L’ are for the cutting discs with lefthand
rotation

As a general rule, all blades shouid be fitted to maintain balance.

When changing the blades in the lowest mower setting, raise
the cutting discs by 2 turns so that the lever can be inserted
between the cutling disc and the glide plate,

Worn blades should be turned and re-inserted in the same
place so that the good edge can be used.

FITTING THE SPRING RELIEF

The spring relief reduces the contact pressure batween the
glide plate and the ground and transfers part of the mower
weight on to the tractor front axle.

Pre-tension the spring relief so that a noticeable waight lransfer
to the front axle of the tractor is obtained.

The connecting pieces of the two springs are, normaily, atlached
as follows:

Top — 1o the top link bolt

Bottom - 1o the eyes provided on the coupllng triangle, uszng
shackles (see Fig. 4) ;

if the pto connection is not of a standard catagory. the mounting
of the pto may be hampered by these two springs (e.g. on MB-
trac). In such a case, use the brackets shown in Flgure 5and

fit them either side of the tractor frame.

The desired spring tension can be oblqmed by using the appro-
priate chain link at the bottom fixing. *

FEED DISCS

The feed discs are fitted at the manufactunng works Tha
should be adjusted in height 1o suit the crop and so that tEa .
vertical spindle axis can be rotated and moved to the front and
rear. |n the case of very dense crops, the feed discs may not
be required. The gap between the feed disc and the cutting
disc should normally be between 10 and 20 mm. If the cutting
height s altered, tha feed discs will need lo be ailgnad to suit
the position of the cutting discs. :

Clean the feed discs if they are hea\nl'y smled

As a rule, the disc surface should be positioned across the dri-
ving direction and facing rearwards (towards the tractor).

ATTENTION: Make sure that the feed discs spln freely; oil
fhoroughly and slacken the counternut fIxtI"IQ, if nacessary




Mo’idﬁcébss COUTEAUX:

Pour éviter tout risque d'accident pendant le transport, es cou- -
teaux-ne sont pas montés ‘en usine. PP T
Pour e montage, placer 1e levier entrs'}é plateau et le suppor

de couteau, de telle maniére que I'axes di su‘pgoi't %?;_cciutea}u R
Contr6ler la mise

se trouve entre les 2 pattes du levier (Fig. 3).

en place correcte du couteau.” * - <o ,
Les couteaux marqués 'R’ sont & monter sur les plateaux. . - .
de:coupe tournant & droite, tandis que ceux marqués ‘L' . . -
sont a monter sur les plateaux tournant a gauche. :

Velller & monter tous les couteaux, de 'm.ﬁﬁ'iére. a assurer le bon

équilibrage: e e SRR &
Lors du remplacement de couteaux, relever tout d’abord je
plateau de’coupe de 2 tours environ, de maniére a'poy_\_r.oir:. o

intercaler e levier de montage entre les 2 piateaux. "

Dans le cas d’usure des couteaux, les retourner pour utili- -
sation du tranchant intact. =~ - - R

MONTAGE DES RESSORTS DE REPORT DE POIDS
- Gréce aux ressorts, la poussée des plateaux de faucheuse sur
ie sol est diminuée et une partie du poids de la machine est
reportée sur 'essieu avant du tracteur. Régler les ressorts de

.. maniére a charger l'essieu avant du tracteur. .~ - )

En général, les 2 ressorts sont & fixer:

“en haut — & I'axe du 3&me point cété tracteur - : o
-en bas - de chaque cdté, aux axes des bras de relevage, = -

_ - c6té machine {Fig. 4). D :
Dans certains cas, il y a risque d'interférence de la transmission -

avec les 2 ressorts. (MB-trac par exemple). Des supports spéciaux
sont disponibles SUr demande, de‘manidre & fixer les ressorts
de part et d'autre du tracteur. (Fig. 5). -~
La tension des ressorts est réglable en fonction du maillon -
choisi pour accrocher la c[_)aina_. _ [
DEFLECTEURS D’ANDAIN =~ - e
Les déflecteurs'd’andaln sont montés d’origine & 'usine. lis™
peuvent étre réglés en hauteur, et vers I'avant ou |'arriére, de

maniére & amener correctement le fourrage. En fourrage trés
dense, il est conseillé de travailler sans les défiecteurs. Une

o

distance de 10 4 20'mm’est & respacter entre les'déflecteurs ™

et les'plateaux de coupe. Lors dirréglage de [a-hauteur de* _:
coupe, il y a lieu de régler en conséquence les défiecteurs par
rapport aux plateaux'de‘coiipe. Nettoyer-périodiquament les.
deéflecteurs. ;. . O L P

En général; régler Iesdlsc; es de déflectevirs en bials ‘par rapport
au sens de la marche, ot a fond en aridre (vers le tracteur).
Attentlon: Veiller a ce que la rotation des disques soit. - .
alsee: huller es articulations et desserrer éventuellement le; .

contre-écrou.

HET MONTEREN VAN DE MESJES:

. Bij het wisselen van de messen.

Op grond:van veiligheid zijn de ‘mesjes niet gemonteerd. Voor
montage .van de. messen -moet:men de sleutel tussen de glij-
schotel en de trommel plaatsen:en we! op de plaats van de
markering. Tif het eind van de sleutel omhoog en haak het
mesje aan de meshouder tussen de twee pootjes van de sleutel

door (fig. 8}. - _

Let op: of de mesjes juist gemonteerd zjn. ..

Mes mat ‘R’ voor rechts draaiende messentrommet

Mes met 'L’ voor links draalende messentrommel.

.in de ‘onderste maaistand moet
de frommel 2 slagen omhoog gedraaid worden, daar anders de
messhouder op de sleutel komt, - <<zt

Bij botte messen'de’'messen draaien en weer in dezelide mes-
houde_r_ monteren.. . i e T s
AANBOUW VAN DE VEERONTLASTINGSSET

De veerontlastingsset vermindert de druk op de glijschotel door
een groot gewicht over e brengen op de vooras van de trekker.
De beide veren worden normaal: ' '

boven — aan de pen bevestigd van de topstang

onder — aan het bevestigingsoog aan het akkcord bevesti-
gingsdeel {fig. 4~ - - : :

Door de veerontlasters aan de buitenzijde van de draagbok te

monteren blijft de aftakas in alle standen ongehindert.

indien de aansiuiting van de aflakas ver buiten de norm ligt,
bv. MB-trac, kdnnen de veren voor aan de trekker gemonteerd

worden.. ;T s
De gewenste veerspanning kan ingesteld worden door de lengte
van de ketting te wijzigen. . 7 EEEN '

TOEVOERSCHIJVEN " . -

De toeveerschijven zijn af de fabriek’'gemonteerd. Deze zijn in
hoogte verstelbaar, draalbar an voor- en achterwaarts te ver-
schuiven, zodat de schijven onder alle omstandigheden aan te
passen zij.n.' P R HEE

Bij een zeer lang gewas kan zonder toavoerschijven gewerkt
worden. De afstand tussen tosvoerschijf .en messchotel most
10 tot 20.mm Zijn. Bij wijzigen van de maaihoogte most de
toevoarschijf bijgesl_etd_ worden.., "L s L T T
indien de toevoerschijf ve_rontréinigt-ist_;-;_moat_deze worden
gereinigd, . . . no oo oomeote DR

De toévoerschij"f”cl'len'l in de regel haaksmet de dréairichtiﬁg
op de rijrichting te staand, en geheel naar achter geschoven
(naar detrekker tog), 7 ool o :
Let op: toevoerschijf moet soepel draaien, doorsmeren.




GELEN I(‘HELI.E'

Der RO 270 - FB wird fir hnksdrehende Schlepperzapfwelle
geliefert. Auf Wunsch auch fir rechtsdrehende Zapfwelle. Auf -
der Gelenkwelle ist die Drehzahl und:-Drehrichtung angegeben.
Nur fiir diese Angaben darf die Gelenkwelle verwendet werden.
Bild 7 und 8 — fir linksdrehende Schlepperzapfwelle. .. -
Bild 8 und 10 — flr rechtsdrehende Schiepperzapfwelle: -

Fir RO 270-FB mit nur einem ZapfwellenanschiuB ist die Dreh-
zahl und Drehrichtung auf dem Typenschild der Maschine ange-
geben. Die Drehzahl des' Mahwerkes (540 oder ‘1000 Touren)
unbedingt einhalten, auf keinen Fall unterschreiten. Die Anbrin-
gung der Gelenkwelle erfolgt nach Bild 11.

Achtung, Bruchgefahr! Vor dem erslen Einsatz ist die Linge
der Gelenkwelle im abgesenkten und angehobenen Zustand
des Mahers zu {berprifen. -

Die beiden Gelenkwellenhilften dirfen in beiden Stellungen
nicht voreinander ,auf Block® sitzen, Evil. beidseitig gleichmaBig
kirzen, sonst Getriebebruchl! - .
Zum Transport wird die Gelenkwelle nicht abgenommen Sie
darf jedoch nur in Arbeitsstellung eingeschaltet werden. .

ANBAU UND EINSATZ

Der Anbau des Méhwerkes an den Schlepper erfoigt in der
Regel mit Hilfe des Schnell-Kupplers. Die Kiinke des Schneli-
Kupplers ist nach dem Verriegeln mit einem Federstecker
gegen unbeabsichtigtes L&sen zu sichern.In Arbeitsstellung
muB das Mahwerk waagerecht stehen. Der QOberlenker ist gege-
benenfalls zu kirzen oder zu langen. Soll das M&hwerk jedoch
im normalen Dreipunktanbau angebaut werden, so kbnnen
DreipunktanschiuBleile (Sonderausriistung) an den Drefpunkt-
tréger des Mahwerkes angeschrauht werden,

TRANSPORT

Zum Transport ist der Front-Maher automatisch durch zwei
Blattfedern gagen Pendeln gesichert. Fiir den Transport auf
offentlichen Wegen und StraBen sowie bei der Stallfitterung
kbnner die seitlichen Schutzbleche hochgeklappt werden. Bei -
jedem Miheinsatz miissen sie aus S[cherheltsgrunden jedoch
- unbedingt heruntergeklappt werden, . R
BEDIENUNG DES FRONTKHAFTHEBERS 2l
Wihrend des Méhens befindet sich der Bedlenungshebei des &
Frontkrafthebers In der Stellung .Freigang“: Setzt das Mahwerk :
auf Grund der Bauart der Fronthydraulik zu hart auf, so st in- .-
der Rickstromleitung des Zylinders eine Drossel einzubauen.

Hat der Schlepper eine ‘Fronthydraulik, die ‘auch nach unten
driicken kann, so Ist darauf zu achten, dag das Frontmahwerk =~ =
nach dem Absenken nicht durch die Fronthydrau[tk gegen den o
Boden gedriickt wird (Beschédigung der Gleitteller).

DIE SCHNITTHOHENVERSTELLUNG :
Bie Schnitthéhenverstellung ist stufenlos. Nach Entiernen der
gelben Schuizkappen draht man den Schneidteller: so lange,

bis die Hohenverstellschravbe im: Zufihrungsschacht sichtbar . .-
ist. Dann den Spezial-Steckschlissel in den Zufuhrungsschacht o
einfohren und durch Drehen die gewunschte Schmtthohe ein-
stellen.
Nach der Versteilung Steckschlussel unbedingt entfernen
{Bruchgefahr) und Zumhrungsschacht mit Schutzkappen
verschlieBen.

Es ist darauf zu achten, daB alle M&htrommeln g!elch hoch
eingestellt sind. Bsi HuBerst ungiinstigen Mahbedingungen kann
es im Hinblick auf die Schnittqualitdt vorteithaft sein, die inneren
Mahtrommein ca. § mm tiefer einzustelien als die AuBeren Méh-
trommeln.

SEHR HOHER GRASBESTAND BZW. LAGERFUTTER
Sofern die auf den mitlleren Schneidteflern montierten Mitnehmer

fir den reibungstosen Fultertransport nicht ausreichen und evil.
Verstopiungen aufirelen, sind ,Lifter" lieferbar, die dann an gieichar
Stelle montiert werden und zwar so, daf sie das Futter in Drehrich-
tung anheben, um den Schneidvorgang und die Forderung zu ver-
bessern.

PTO SHAFT:

The standard RO 270-FB is demgned far a iraclor pto with ieﬂ-
hand rotation. A version for & pto with righthand rotation is
available on request. The pto speed and rotating direction are
shown on the shaft; the implement may not.be used for any
other speeds or diractions than those shown..

Figures 7 and 8 ~ -for a pto shaft with lefthand rotatlon o
Figures 9 and 10 - for a pto shaft with righthand rotation. :
On the RO 270-FB with only one plo shafl connection, the speed
and rotating direction are shown on the serial plate. ‘
The mower speed indicated {540 or 1000 rpm) must be COmpth
with; do not use a lower speed. -

Fit the pto as shown in Figure 11.

Attentlon —~ risk of damag___!_ Check the pto ehaft |ength

in the raised and lowerad mower positions before using the
implement for the first time. The two shaft sections must not
overiap completely in either setting. if necessary, shorten them
at both ends to prevent gearhox damage! - '

There is no need to remove the pto shaft for transport, aEthough
it should only be switched on in the work position. .- :

CONNECTING AND USE -

The mower is usually connected o the traclor by means of tha
quick coupling.-After locking, secure the catch of the quick .
coupling with a spring pin, to prevent any accidental release.
The mower must be harizontal when in the work position. If
necessary, shorten or lengthen the top link. If the mower is to

be connecled to the standard threepoint linkage, use linkage
connectors (optimal equ:pmenl) which are bolted to the Imkage
bearer of the mower.

TRANSPORT

During transport, the front mower is autornattcally prevented
from swaying by the two leaf springs provided. The side guards
may be folded up for transportlng on public roads and highways
or when driving into barns,

For safety reasons, they must always be fufded down when
mowing, * :

OPERATING THE FRONT MOUNTED LIFT

The operaling lever of the front mounted lift should be in ,,neu- SN
tral* during normal mowing. If the mower rests heavily on the'
ground due 1o the design of the ,front hydraulics, a throttle valve .
will need to be fitted in the relur plpe of the cylinder.. ThIS will .
allow front end float . .
If the front hyclraullcs of Ihe tractor. exert a downward pressure.
make sure that the lowered mower is. not forced on 1o the ground _
by the front hydraullcs (this would, damage the g!lde pl tes)

ADJUSTING THE CUTTING HEIGHT -

The cutting height has a variable adjustment. Remove lhe yellow
caps and rotate the. cutling disc.until. the height adjusting screw : -
is vislble in the feed.channe!l.-Then insert the-spacial spanner . '
into the !eed channel and turn the adjusting scre il
desired cutting height 15-obtal _ i T
Remove'the spanner after having made ‘the' adjustment (r[sk o
of damage) and seal the feed channel with the caps. " >
Make sure that all cutting drums are at the same helght. Under
extremely difficult mowing conditions it may, howaver, be bene-
ficial to set the inside drums approx. 5 mm jower than the

outside drums, so as 10 obtain a satisfactory cutting quality.

VERY LONG GRASS OR SILO FORAGE

If the carriers fitted to the centre discs do not ensure a smooth
crop feed and if blockages occur, Jlifters” may be necessary,
These are fitted In the same place, so that they lift the crop into
the rotaling direction and, thus, improve the cumng process
and crop feed.




- Blipkoppeling

. Uberlastsicherung

Frelauf an Schiepperseite

Overrun clutch at tractor end
.- FAoue libre coté tracteur

‘Vrijloop aan de trekker zijde

Overload slip clutch
Limiteur de couple /

TRAHSMISSION_. ¢ s s
La RO 270-FB est normalement Iwrée pour pnse de force trac

teur tournant &'gauche. Sur demands, slle:peut étre:livrée pour i

prise de force tracteurdotrnant & droite.-Sur. la transmission -
sont mentionnés le régime:et le sens de rotation qui sont Impé-
rativement & respecter pour éviter des détériorations. o
Fig. 7 et 8: pour prise de forcer tractsur-tournant & gauche
Fig. 9.et 10 pour prise de force tracleur toumnarnt & droite. 7.
Pour RO 270-F8 A une.seule.prisa de;mbdvement, le’ réglme

et le sens de rotation sont’ ‘mentionnés sur'la ptaque construcleur. B

Utiliser impérativement le régime machine correspondant &
celul du tracteur (540 ou 1000 tlmn) en aucun cas un réglme
‘inférieur,: Montage dela transmission: voir Fig.. 1135

" Important: Lors d montage, vérifier]a jongueur de Ia trans- .
missfor de fnanidre que 185 arbres coulissants e viennent

jamais ‘en butée lors du re[evage 8j:-nécessaire, raccuurc:r Ies-"_l v

2 arbres et les.protecteurs d’une méme- Ionguaur G

. En. transport la transmlss:on ne doﬂ nnrmalament pas etre
démonitée, Ne | jamals embra er a prl de force en posmon

transport ' SE 1 5

Atteler la machine au relevags frontal 3 pomts dutracteur soit -
attelage automatique si le tracteur est ainsi équips, soit en uti- .
-lisant le colis d'attelage livcé en optidn.” Aprés enclenchement = -
" du verrou d'attelage automatique, monter I'sttache repide -
-de sécurité. Régler la longueur du 3éme point-de maniére que‘
{a faucheuse-soit horizontale en
de la faticheuse surle relevage arr]ére, utlliser ] cohs d’ attalage
livré en optlon B S _

TRANSPORT .

En transport, 2 Iames~ressort verrou1liem automal:quemen
faucheuse. En transport sur route, reever.les capots de cotds
pour.réduire la largeur, hors-lout ilest lmpératif de rabattre
ces, capots eri travail

COMMANDE DU RELEV&GE FRONTAL

En travail, le levier de relevade frohtal doit &tre mis en posmon
Jflottante”. Si'Ja descente du relavage est trop brutale, monter -
un étrang!aur dans la.conduite de retodr du vérin. Si-le relevage

frontal est & double effet, il y a lieu, lors de la descente de la

machine au sol, d'éviter.de falre appuyer.sur ie sol les, plaleaux s

de la machlne (nsque de (détérioration de ces plateaux).

REGLAGE DE LA'HAUTEUR DE COUPE

La hauteur de coupe est réglable a volonts. Aprés avoir snlevs -
les capuchons jaunes de protection, faire tourner le disque
jusqu'a ce que lavis de reglage soit-visible. lntrcduure la cief
spéciale,-puis procéder au réglage désiré. :

Important: Aprés réglage, ne pas oublier d’-nlever Ia :
cle; spéclale, puls ramettre Jles capuchons en place, -
Veiller & ce que les plateaux Soient réglés a Ja méme hauteur..

En conditons difficiles, {a qualité de coupe sera amélicrée en”
réglant la hauteur de coupe des tambours intérieurs env1ron -
mm plus bas que les lambours extérieurs, o

FOURRAGE DENSE OU VERSE

Dans ces. conditions, le ' montage ‘de releveurs sur les plateaux
de coupe intérieurs permet d’obtenir un meilleur écoulement

de I'herbe.Monter 2 releveurs sur chaque plateau, opposés -
pour assurer un bon équilibrage, en les dirigeant de telle fagon
que le fourrage soit entramé dans le sens de rolation du plateau.

N

ition de travail. Pour montage :

DE AFTAKAS:: .

De RO 270-FB wordt standaard gebouwd voor een iinksdraalende
trekkeraftakas. De machine is echtér ook als:rechlsomdraaiend
leverbaar.'Op de machine is de draairichting en het toerental
aangegeven. Gebrulk:de juiste-aftakas met slipkoppeling voor

- hel gewenste toerental, daar anders breukgevaar optreedt.

. Fig. 7 en 8..Voor linkdsdraaiende trekkeraftakas.

- Fig.'8.en-10,-Voor rachtsdraaiende trekkeraftakas. -

Voor RO 270°FB met één’ affakasaansluitingis het toerenlal en

de draalnchtlng op het typaplaaue aangegeven. :

Het toérental van de machine mag in geen geval worden over-

_schreden: De aftakas dient als in fig. 11 te worden. gemonteerd.

Bij het in. gebruik.nemen-van.de machine dient er op gelet te

~.worden dat de aftakas ds juiste lengte hesit, Kontroleer dit in

"~ de.onderste en bovenste hefstand. Kort zonodig beide helften

" van.de ahakas in. Indien gewerkt wordt met een te lange aftakas

- kan'dit brauk van de hoofdtandwxelkast lot gevolg hebben.

“HET ANKOPPELEN EN IN GEBRUIK

. : | NEMEN VAN DE MACHINE
ATTELAGE ET MISE EN' ROUTE -

Het aankoppalan geschiedt met behulp van de sne!koppelmg
Ds blokkering van de snelkoppeling is te vergrendelen m.b.v.
‘een R-veer, dit om het losschieten van de biokkering te voorko-

" men..In_de werkstand most de machine horizontaal afgesteld

. glaan,’ drt is instelbaar.d. m.v. de topstang. . .
Het is dok’ mogeiqk de machine in de driepuntshef te bevestigen.
Deze délen staan in de onderdelenlust afgebeeld

TRANSPORT

8ij tansport over de’ weg moet de pendelbok vergrendeld worden.
..Qm de-transportbreedte.tot éen/minimum te'kunnen reduceren,

3 '_ “Zijn de’ zijheschermkappen opklapbaar ‘gemaakt..Klap deze bij

transport over de weg omhoog.: Wanneer men weer gaat
maalen moeten de zijborden naar ondaren geklapt worden,
dit om ongelukken te. voorkome . _

BEDJENING VAN DE. FRONTHEF

. Bij gebruik van de maaier moet de handel van de hydraullek
. op zakken/zweefstand gezet worden, zodat de fronthefinrichting
- vrij kan bewegen.:De maaier:kan zich ‘daardoor ongehinderd
aan de bodem aanpassen. Wanneer bq het laten zakken de
. maaier te hard op de grond komt, kan in de reloureiding een
" restrictor: gemonteerd worden.:\Wanneer de fronthef met dub-
belwerkende cilinder is uitgevoerd,’moet men er op letten dat
de maaier niet tegen de.bodem gedrukt wordt, daar anders
beschadlgmgen van de gluschoiel kunnen optreden o

DE SNIJHOOGTEVERSTELLING

De snuhoogteverstelilng Is‘fraploos.:Natat men de gele be- .
schermdop verwijdert heeft,’draait men de trommel.zover rond,
dat de stelschroef z:chtbaar wordt. Steek de biigeleverde pijp-
sleutet door de buis en‘stel de gewenste maaihoogte in. Men
most er op letten, dat ‘alle maaitrommels op gelijke hoogte
staan. In enkele ongunstige omstandigheden kan het zijn, dat
de binnenste trommels 5 mm dleper |ngestald moeten worden
dan de buitenste trommels; ;.

HET MAAIEN VAN LAN .GRAS

Wanneer de op ds middelste trommels geplaalste meenemers
het gewas onvoldoends snel tussen de middelste twee trommaels

_ transporteert, kunnan de meegeleverde lifters gemonteerd wor-

. den. Deze lifters tillen het gewas op en zorgen voor een goede

* doorstroming. De lifters dienen alteen P de bmnenste twaa
trommels gemonterd | tg‘worden.” o

" Attentle: Verwijder de’ pqpsleutei en montear de ge[a bescherm~
aoppen aivorens da mach:ne te laten’ draalen _




WARTUNG UND PFLEGE:

Nach dem ersten Einsatz alle Sc'hrat'il".;enwéuf fesién Sitz Gber-

prifen. Alle Lagerstellen sind so abgedichtet, daB das Mihwerk

nach jedem Einsatz mit dem Wasserstrahl gereinigt werden kann.

GETRIEBE

Das Mahwerk besitzt 5 bzw. 6 Kegelradgetriebe. Jedes Getriehe

ist mit ca. 1 Liter FlieBfett geflllt (Bild 12). : E
Vor Saisonbeginn unbedingt ausrsichenden Fettstand kon-. -~
trollieren. : . : .

SCHMIERUNG :

Wahrend der Einsatzzeit sollten die schnell rotierenden Lager
der Rotorwelle irn Gleitteller tdglich abgeschmiert werden. Der
Schmiernippel befindet sich am Hals des Gleitiellers. Um ihn
gut zu erreichen, wird der Schneidteller mittels der Hohen-
verstellung auf Hochstellung gebracht, Evtl. die mitgelieferie’”
Fettpressenverléingerung benutzen. Alle weiteren Schmiernippel
ebenfalis ofter abschmieren (Bild 12).° -~ =" 0 o0 :

AUSWECHSELN DER GLEITTELLER ,
Dazu wird zundchst der Schneidteller hochgedreht. Am Hals

des Gieittellers befindet sich eins Klemmschraube (sishe Bitd 12).

Sie wird mittels beigeliefertem Innensechskantschliissel heraus-
gedreht. AnschlieBend klemmt man gegeniberliegend zwel
gleich dicke Holzstlicke zwischen Gleitteller und Schneidtellar.
Der Gleitieller wird nun abgedriickt, indem man mit Hilfe der
Haohenverstellung den Schneidteller herunterdreht.

Beim anschlieBenden Zusammenbau ist darauf zu achten, daB
die Klemmschraube mit einem Kisbemittel, z. B. Casco oder
Uhu-Plus, eingesetzt wird (Lockerungsgefahr).

AUSWECHSELN DER SCHNEIDTELLER .-

Dahei wird zundchst verfahren wie beim ,Auswechseln der
Gleitteller”. Nach Lésen der Schrauben kann der Schneidteller

abgenommen werden. Nach Auswechseln neue Federringe

unterlegen und Schrauben wi_ed_ér fest ar_lzi._ehen." B
AUSWEGH_SELN ODER REINIGEN e
DER MAHMTROMMELN ~ . =~

Wieder ist zunachst so zu verfahren wie beim ,Auswechseln.. ., ..

der Gleitteller®. Dann wird der Sprengring, der als Anschlag -

dient, entfernt. Die Mahirommel wird .an der Hohenverstellung - .-
ganz heruntergedreht und abgezogen.-Nun kann.man den .-, =
Gleitsitz fir die Hohenversiellung einfetten und die Mahtrommel .-~

von. innen reinigen (Bild 13). o : e
Bei der Generalreinigung nach der Saison soliten afle Lager-
stellen und beweglichen Teile gut durchgefettet. und eingeslt

werden, da gerade diese Teile bei Sillstand durch eindringende
Luftfeuchtigkeit besonders korrisionsgeféhrdet sind (Bild 13} -

UMBAU DER MESSERHALTER

Bei erhablichem Mahtelierverschleid im Bereich der Messerkiin- -

gen sind alle Messerhalter in die dafiir vorgesehenen Bohrungen
im Méhteller umzuschrauben, Beschadigle oder abgenutzte
Messerhalter sind durch neue zu ersetzen. ... -~ = "

AUSWECHSELN DER MESSERHALTER

RegelmdBig ist der VerschleiB der Messerzapfen zu kontrolliaren.
Ist ein Messerzapfen maximal bis zur Hélfte, also bis auf 6 mm
verschlissen, so ist der gesamte Messerhalter auszuwechsain
(Bitd 14). _ L o
BELEUCHTUNG o .

Nach der geltenden StraBenverkehrsordnung missen alle
Maschinen bairn Transgort auf tffentlichen Wegen und StraBen
mit Belsuchtungssinrichtun

dell'\dHaI)lerungen kénnen auf Wunsch von uns gellefert werden
{Bild 15).

gen versehen sein. Dle entsprechen- -

CARE AND MAINTENANCE:

Chack all nuts and bolts for tightness before usin%the imple.m-ent
for the first time. ‘All bearings have been sealed; st that the
mower can be hosed down with water after each use, '
GEARS e |
The mower is fitted with 5 or & bevel gears. Each gear is filled
with approx. 1 litre of liquld grease (sse Figure 12). C
Check the grease levels at the start of each season,

LUBRICATION . :

During the season, grease the high-speed bearings of the rotor
shatt in the glide plate each day. The gréase nipple is located

on the neck of the glide plate. Ta gain easy access, raise the
cutting disc with the height adjustment to the top position. If
necessary, use the grease gun extension supplied.- C
All other grease nipples should be lubricated at frequent intervals
(Figure 12). .. = . o B o T

REPLACING THE GLIDE PLATES

First raise the cutting dise. This exposes the clamping screw

on the neck of the glide plate (see Fig. 12). Remove this screw
with the socket spanner suppliad. Then wedge two wooden
blocks of identical thickness between the glide plate and the
cutting disc, inserting one on each side. The glide plate can
now be pushed off by moving the cutting disc fully to the bottom
using the height adjustment. - «... .~ A
When assembiing the unit, ensure that the clamping screw is
refitted with a locking adhesive, e. g. Casce or Uhu-Plus so that
it cannot free itself. Sl Es T o

REPLACING THE CUTTING DISCS . .
Start off as described in ,Repiacing the glide plates®. Aftar .~
having removed the screws, pull of the ‘cutting disc. When fitting
the new discs, insert new spring washers and tighten the SCrews.
REPLACING OR CLEANING THE CUTTING DRUMS.
Start off as described in ,Replacing the glide plates”. Then remove

[ the spring ring, which acts as a'limit stop.:Usa the height adjust-.

ment to{ully lower and rernave’tha cutiing drum: The gliding
seat for’the height adjustment can then be greased’and the *+ *
inside of the cutting drum cleaned (Figure 13). 7 roe
During thorough cleaning at the énd of the season, lubricate "
all bearing points and movable componants; as'these compo-"
nents are particularly prons to corrosion’ during standstill as a -
resuit of the humidity contained in the air (Figure 13). = . ...~
MOVING THE BLADE HOLDERS ... ... -

If the cutting discs are considerably worn n'aar-the';bladé fi.xi.ngs,”

" move all blade holders along-1o'the next hole provided In the - <+

by new ones...:i" . S LR R T
REPLACING THE BLADE'HOLDERS =
Check the blade lugs for wear at regular intervals. If any iug is. - -
worn down to half its thickness, i.e. to 6 mm, replace the entire

cutting disc, Damaged or worn blade holders must be replaced -

blade holder (Figure. 14). ;..
LIGHTING TR L0 e
According fo the current road fratfic regulations, ali machines

. must be equipped with lights if transported on public roads and

highways. The appropriate lighting brackets can be supplied
by us (Figure 15). - ... S o
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ENTRETIEN:

Aprés la ;'J'r'ei'niéra iﬁ.isé.éﬁ service, vérifier le sérrage de toute
_la boulonnerie. Tous les paliers étant étanches, la faucheuse
-peut étre nettoyée au jet d'eau. o o

BOITIERS

La faucheuse est équipée de 5 ou 6 boiters. Chaque boitier est
rempli d’environ 1 litre de graisse liquide (Fig. 12). Avant ie
dsbut de chaque salson, contrSler I niveau de graisse.
GRAISSAGE =~ S

Une fols par jour, graisser ies paliers rotatifs de Farbre dans

les plateaux'd’appui.. Le gralsseur se trouve dans le col de
chaque plateau. Pour pouvolr bien {"atteindre, il est recommandé
de relever le plateau de coupe. Eventuellement, utiliser la rat-
longe de pompe & ‘graisse livrée avec la machine. Tous les
autres graisseurs sont & graisser réguliérement /Fig. 12),

REMPLACEMENT DE PLATEAUX D'APPUI

Tout d'abord, remonter.4 fond ie plateau de coupe. Au col du
plateau d’appui se trouve une vis de blocage (Fig. 12) qu'il faut
démonter au moyen dé la clef 6 pans-iniérieurs livrée avec la
machine. Pincer ensuite 2 piéces de bois de méme épaisseur
entre le plateau d'appui st Ie plateau de coupe. Pousser sur le
plateau d'appui en abaissant le plateau de coupe au moyen de
-la vis de réglage de la hauteur de coupe. :

En fin de remoniage, il est nécessaire d'enduire sur le fitetage
de la vis de blocage un produit collant, par exemple CASCO
ou UHU-PLUS. . .0 . :

| | REMPLACEMENT DES PLATEAUX DE COUPE

Au départ, le procéds est le méme que pour le remplacemsant
des plateaux d'appui. Ensuite, démonter lss vis pour enlever

" - le plateau de coupe. Lors du remontage, utiliser des rondelies
~ frein neuves. . iyt SRR

REMPLACEMENT OU NETTOYAGE

DES TAMBOURS =

Au départ, le procédé est le méme que pour le remplacement
des plateaux d'appui. Ensuite, démonler le jonc d’arrét qui serl
de butée. Abaisser complétement le tambour au moyen de la

vis de réglage de la hauteur de coupe et [e déposer. Graisser

la glissiére de réglage de hauteur de coupe et nettoyer l'intérieur
du tambour (Fig. 13). = " ' -

Dés la fin de Ia saison, :procéder au netto a?e complet de Ia
machine, puis & son, graissage complet, I-Yui er foutes les arti-
cuiations afin d'éviter la corrosion pendant la périede de remi-
sage (Fig. 13). .. .

DEPLACEMENT DES SUPPORTS DE COUTEAUX

En cas d'usure Importante du disque de coupe dans la zone
d’action des couteaux, déplacer tous les supports de couteaux
dans les trous prévus a cet effet sur le disque de coupe.
Respecter I'équilibrage. Tout support de couteau déformé ou
usé doit &tre remplace.

REMPLACEMENT DES SUPPORTS DE COUTEAUX

Vérifier réguligrement {'usure des axes de couteaux sur les
supports, Si I'usure atteint la moitié de laxe (6 mm), il y a lieu
de remplacer immédiatement le support de couteau {Fig. 14).

SIGNALISATION ELECTRIQUE

Le code de !g route en vigueur psut exiger le montagé de foux
- de signe}llsatlon. Dans ce cas, les supports nécessaires peuvent
...8tre livrés sur commande spéciale (Fig. 15). . . . .

 ONDERHOUD:

" -Kort na het in gebruik nemen van de cirkelmaaier, dienen alle

schrosven en bouten nagetrokken te worden. Alle aandrijvingen
en lagers zijn zo afgesloten, dat men de cirkelmaaier na gebruik
met water kan reinigen. :

AANDRIJVING

..De frontmaaler heft zes konische t'andwie!aandrijvingen. Deze
‘zijn elk mie 1 liter viiesvet gevuld.” .

Kontroleer voor het begin van ieder seizoen hat peil van deze
aandrijvingen. Vul zonodig bij. De tandwielen moeten half ondt_ar

et viiesvet staan.

SMERING L
Tijdens het seizoen moeten alle sneldraaiende lagers. van de

‘aandrijving elke dag gesmeerd worden. Om de lagers van de

schotels goed te kunnen smeren, mosten de trommels in de
hoogste snifhoogte staan, waardoor de vetnippels met behulp
van het meegeleverde verlengstuk door de vetspuit goed
gesmeerd kKunnen worden. - S

De overige scharnierpunten moeten regelmatig licht doorge-
smeerd worden. Na het seizoen of na het reinigen met water
moeten alle lagers goed gesmeerd worden. Dit om het indringen
van vocht te voorkomen (fig. 12),

VERWISSELEN EN REINIGEN VAN DE TROMMEL

Reinig de draadspindel en de binnenkant van ds remmel en

vet deze vervolgens licht in. De montage geschiedt in omgekeerd
volgorde. Gebruik bij het vastzetten van de inbusbout sen borg-
middel {fig. 13). o

VERWISSELEN VAN DE GLIJSCHOTEL
. Draai de maaitrommel in de bovenste stand. Aan de hals van

de glijschotel bevindt zich een inbusbout, zie fig. 12. Demanteer
deze met de bijgeleverde inbussieutel. Leg nu twee stukken
hout tussen de maaitrommel en de glijschotel en draai m. b. v.

" de hoogteverstelling de glijschotel van de {agertap.

Bij het monteren van de giijschotels dient men de inbushout

. met een kleefmiddel {borgmiddel) te monteren, dit om het
" loslopen te voorkomen. - L

' VERWISSELEN VAN DE MAAISCHOTEL

Demonteer de glijschotel zoals hiervoor beschreven. Demonteer

-.de maaischotel van de tromrnet door de bouten los te draaien,
-Vervang de maaischotel. Zet de nieuwe schotel op de juiste

stand vastaan de trommel. Bij de montage moeten nisuwe

““veerringen gebruikt worden. |
' VERWISSELEN OF REINIGEN VAN DE

- MAAITROMMEL 7.0
. Ga hierbij te werk als baschreven is: ;Verwisselen van de

glijschotel.” R IS

Varwijder de grote borgring op de lagertap. Deze dient als
aanslag, Draal nu de maaitrommel m.b.v. de hoogteverstelling
van de lagertap.

Vel de draadspindel van de hoogteverstelling in en reinig de
trommel van binnen (fig. 13). . .

VERWISSELEN VAN DE MESHQUDERS

Kantroleer regelmatig of de meshouders versleten zijn.
Wanneer de meshouderpen is versieten tot = 6 mm moet de
meshouders vervangen worden. Vervang nooit een meshouder,
dagr-de trommel dan in onbalans kot {fig.-14). -

Bij montage dient men de nieuwe borgplazties te monteren.

Plaats nu de schotel weer terug. Zet de inbusbout vast: Smesr

deze in met een borgmiddel. Dit om loslopen te voorkomen.

VERLICHTING .. ... .

Om te voldoen aan de wettelifke bepalin'gén levert Niemeyer
ook voor deze fronimaaler slsunen voor de verlichting {fig. 185).
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Sﬁ“jgkfz}?r ’ ) Bemerkung
Pas. it v Beschreibun Description Désignation Benamin arash
S 9 P s ¢ S
1 1011.994| Gelenkrahmen Frame Bati d'attelage Driepuntsbok
2 1011.260} Justierklaben Adj. piece Plague de serage Houder 011260 6
3 [ 502.446| Se-Schraube Countersunk bolt Vis Bout M 12x25 DIN 7991 10.9
4 1011.518] Vierkantmutter Sguere nut Ecrou carié Moer
§ §500.796| Skt.-Schraube Hex. bolt Vis - Zeskante bout M 12 x 60 DIN 933 8.8
6 | 510.228; Skt.-Mutter Hex. nut Ecrou Zeskante moer M 12 DIN 934 §
7 |015.050| Seil Rape Corde Koard L = 500
B |570.226] Federstecker Cotter pin Goupille héta R-veer 4 JIN 11024 vz
9 |011.999H Federblatt Leaf spring Lame ressort Bladveer .
10 1500.787} Skt.-Schraube Hex. bolt ‘Vis Zeskante bout M 12 x 35 DIN 933 B.8
11 |520.075| Scheibe Washer Rondelle Schijf 13/25 x 3 DIN 1441
12 1510.517| Skt.-Mutter ) Hex. nut Ecrou Zeskante moer M 12 DIN 885 B
13 | 021.991] Anschraubrahmen Mounting frame Support d'attelage Aanbouwbok
14 [011.997| Schwenkbolzen Pivot bolt Axe Pen
15 {520.215}f Scheibe ' Washer Rondelle Schijf, 31/44 x 3
16 | 530.412| Spannstift Tension pin Goupilie &lastique Spanstift 10 x 45 DIN 1481
17 {011.996] .Rollachse Roller axle Axe . Pen
18 [011.995| Gleitrolle Gliding rol Galet Glijzool
19 [530.094| Spannstift Tension pin Goupille &lastique Spanstift 8 x 40 DIN 1481
20 | 600425 Abdeckplatte Cover plate Garant | Beschermplaat
21 |011.590| Stahilisator Stabilizer Stabilisateur Strip
22 13500.749] Skt.-Schraube Hex. bolt Vis ’ Zeskante bout M 8 x 30 DIN 933 9.8 vz
23 1520.032| Scheibe Washer Rondelle Schijf 8,4/25 x 2 DIN 9021 vz
24 1510.509| Skt.-Mutter Hex. nut Ecrou Zeskante moer M B8 DIN 985 8 vz
25 | 014.095| Gelenkwellenhalter Stay Etai Beugel
26 1014.087 Gelenkwellenstiitze Support for PTO-Shaft Support de transmission|Aftakas steun
27 |520.073| Scheibe Washer Rondelle Schijf . 13/24 x 1,5
2B 1560.707| Tellerfeder Spring washer Rondelle Belleville Schijf 28f12,2 x 1,5
29 [011.513| Oberlenkerbolzen Top link pin | Axe de 3e point Pem = . . Cat. II
30 |011.512] Federhalter Spring Support de ressort Veerhouder
31 |570.240 Klappsplint Draw bolt Attache rapide -fBorgpen 9,5
32 |570.575] Schikel Shackle Etrier =~ Harpsluiting A 10 DIN B2im
33 1560.093] Zugfeder Tension spring Ressort Trekveer 60/12 x 300
34 1570.087| Kette Chain Chaine Ketting 10x40/39x7 Glieder
35 |011.514] Oberlenkerbolzen Top link pin Axe de Je point Pen Cat. I
38 |011.515| Holse Bushing Bague Bus
37 |570.227] Federstecker Cotter pin Goupille béta R-veer 5 DIN 11024

11
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Spring lock washer

Artikel-Nr. i Bemarkung - P
Pos, | Srerhe: Beschreibung Description Désignation Benaming H’Z,i,’;‘f;“ua -
Astikei-No. Opmerking
RO 270-FB-540-L
RO 270-FB-540-R .
11014.255| Antriebstréger Drive casing | Carter de boitier Aandrijfkast : o i
21503.018 | VerschiuBschraube Plug ’ Bouchon Vuldop M 42 x 2 DIN 910 -
31500.820 | Skt.-Schraube Hex. bolt Vis Zeskante bout M 16 x 35°'DIN.933 8.8
4|520.536| Federring Spring lock washer Rendelle~frein Veerring 16 BIN 128 vz .
5|500.816] Skt.-Schrauvbe Hex. bolt Vis Zeskante bout M 16 x 25 DIN.933 8.8
6{500.815] Skt.-Schraube Hex. bolt Vis Zeskante bout M 16 X, 20 DIN 933 a.B
71011.764] Mittelwelle Shaft, centre Arbre central As
B81531.320| PaBfeder,verq. Key {lavette Spie. . A 1Clex_45 DIN 6885 045
91531.657 | Seegerring Circlip Jonc d'arrét Seegerring J 300 x 3 DIN 4727 °
10540.182 | Rillenkugellager Grooved ball bearing Roulement Kogellager 6211 .2RS .
111520.380| PS-Scheibe Adaptor washer “ | Rondelie de calage Vulring 55/68 x 0,1 DIN 98B
11 |520.361} PS-Scheibe Adeptar washer Rondelle de calage Vulring 55/58 x 0, 3 ‘DIN 588
12 |011.765| Kegelrad Pinion Pignon conique Tandwiel = 16 (o L
13(014.256] Hilse Bushing Bague ) Bus Co :
14{531.616] Seegerring Circlip Jone d'arrét Seegerring J 30 % 1,2-DIN 472-
151011.777 | Vielkeilbuchse Spline buysh Manchon cannelé Bus S
16 |570.707 | V-Ring V-Ring Anneau’ V=Ring ° V'50 § R
17 |550.617 | 0-Ring 0-Ring Joint torigue 0-Ring BR 450 x 2 .00
18 {011.773 | Zwischenflansch Flange Flasque intermédiaire | Flens S
19011.767 | Flanschdeckel Cover for flange Couvercle. - Deksel
20|011.768 | vielkeilwelle Spline shaft Arbre’ cannalé As
| 21 |011.769 | Distanzring Spacer = Entretoise Afstandsring
22|540.178 ] Rillenkugellager Grooved ball bearmg._ Roulement . Kogellager 6210 2FIS
23|531.6585] Seegerring Circlip “"| Jonc 'd'arrdt Seegerring W95 x 3 DIN 472
24 |520.356 | P5-Scheibe Adaptoer washer ) Rondelle ‘de calage Vulring = - ,_50[82 % 0,1, DIN. 988
24 {520,357 | PS-5cheibe Adaptor washer Hondelle de calage Vulring sg/62 x.0, 2 DIN 988
- 251{031.770( Kegelrad Pinion ‘Pignon conique Tandwiel z.= 33 .0 i
261551.235 | Abildichtung Gasket . Joint . Pakking 215/165 % 0 5
27 1540.259 | Rillenkugellager Grooved ball bearing Roulement Kogellager 6308, 2RS.. 5
28 [550.077 | Simmerring 0il seal Joint d'&tanchiite Keerring ' 40/90 x'B AD-BL- BN
29 |500.784 | Skt.-Schraube | Hex. bolt - vis 7 : Zeskante bout M12 %730 DIN 933 B 8
30 |520.534 | Federring Rondelle- fre:.n Veerring
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Artiket-Nr. Bamerkung
Pos. | orachie | - Beschrethung Description Désignation Benaming pemark
Arikat-Na, | .- Opmerking
RO 270-FB-1000-L
RO270-FB-1000-R |
11014.257§ Antriebstriéger bDrive casing Carter de boitier Aandrijfkast
21503.018| VerschluBschraube Plug Bsuchen Vuldop # 42 x 2 DIN 910
31500.820] Skt.-Schraube Hex. bolt Vis Zeskante bout M 16 x 35 DIN 923 8.8
4}520.536| Federring Spring lock washer Rondelle-frein Veerring 16 DIN 128 vz
5|500.816; Skt.-Schraube Hex. belt Vis Zeskante bout M 16 x 25 DIN 933 8.8
' "6|500.815| Skt.-Schraube Hex. bolt Vis Zeskante bout M 16 x 20 DIN 933 8.8
7]011.764| Mittelwelle Shaft centre ‘Arbre central As
B(531.320| Pafifeder.verg. Key Clavette Spie A 10xBx45 DIN 68B5 C45
91531.657 ] Seegerring Circlip Jong d'arrét Seegerring J 100 x 3 DIN 472
10|540.182| Aillenkugellager Grooved bsll bearing Roulement Kogellager 6211 2 RS
11|520.360 PS-Scheibe Adsptor washer Rondelle de calage Vulring 55/68 x 0,1 DIN 988
11|520.361| P5-Scheibe Adaptor washer | Aondeils de calage Vulring 55/58 x 0,3 DIN 988
121011.766| Kegelrad Pinion Pignon conique Tandwiel = 18
13|014,259 Hilse Bushing Bague Bus
14014.256] Hulse Bushing Bague Bus
151531.616{ Seegerring Cirelip Jang d'arrét Seegerring J 30 x 1,2 DIN 472
'16|011.777{ Vielkeilbuchse Spline bush Manchon cannel@& Bus
171570.707 | V-Ring V-Ring Anneauy V-Aing | V50 §
- 48{550.617| 0O-Ring D-Ring Joint torique 0-Ring OR 150 x 2
194011.773 | Zwischenflansch Flange Flasque intermédiaire | Flens
201014.258} Flanschdeckel Cover for flange Couvercle™ Deksel
211011.768 ] Vielkeilwelle - Spline shaft Arbre cannelé As
221011.769| Distanzring Spacer Entretoise Afstandsring
231540.178| Rillerikugellager Grooved ball bearing Roulement . Kogellager 65210 2RS
| 241531.655| Seegerring Circlip Jonc d'arrét Seegerring J 95 x 3 DIN 472
251520.356 | PS-Scheibe . Adaptor washer Rordelle-de calage Vulring 50/62 x 0,1 DIN 988
25 |520.357 | P§-Scheibe Adaptor-washer Rondelle de calage Vulring 50/52 x 0,2 DIN 988
26|011.771 | Kegelrad - Pinion Pignon conique Tandwiel = 19
27 1351.250 | Abildichtung Gasket. Joint Pakking 170/117 x 0,5
281540.259 | Rillenkugellager Grooved ball bearing | Roulement Kogellasger 6308 2RS
29 |550.077 { Simmerring 0il seal Joint d'etanchéité Keerring -40/90 x B AD-BL-BN
-30[500.784 | Skt.-Schraube Hex.. bolt ‘Vis Zeskante bout M 12 x 30 DIN 933 B.8
.31 |520.534 | Federring Spring lock washer Flondelle freln Veerring 12 DIN 12B vz

13
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Artikel-Nr, : : a a B%mg
Pos. | SrgerNe: Beschreibung Description Désignation Benarning Flommaua
Artikel-No.- | Opmarking
RO 270-FB—540—-L/1000—-L
RO270-FB-540—-R/1000—R
1{011.763] Antriebstriger Drive casing Carter de boitier Aandrijfkast : AR
2[503.018| VerschluBschraube Plug Bouchon . Vuldop M 42 x 2 DIN 910
3|500.820| Skt.-Schraube Hex. bolt Vis Zeskante bout M 16 x 35 DIN 933 8.B
41520.536| Federring Spring lock washer Rondelle-frein Veerring 16 vz DIN 12B
5|500.816 | Skt,-Schraube Hex. bolt Vis Zeskante bout M 16 x 25 DIN 933 8.8
51500.815} Skt.-Schravbe Hex. bolt Vis Zeskante bout M 16 x 20 DIN 933 B.B
71011.764] Mittelwelle Shaft, centre Arbre central As
8(531.320| Pabfeder, verg. 140 kp Key ’ Clavette Spie A 10xBx45 DIN 6885 C45
91531.657 | Seegerring Cirelip Jong d'arrét Seegerring J 100 x 3 DIN 472
10{540.182 | Rillenkugellager Grooved ball bearing Roulement Kogellager 6211 2RS -
11|520.360| PS-Scheibe Adsptor washer Aondelle 'de calage Vulring | @ 55/68 x 0,1 DIN 988
111{520,361 PS-Scheibe Adaptor washer Rondelle de calage Vulring P 55/6B x 0,3 DIN 988
11]520.362 | PS-Scheibe Adaptor. washer Rondelle de calage Vulring P 55/68 x 0,5 ODIN 968
12{011.765| Kegelrad Pinion Pignon conigque Tandwiel z =16 . SN
13}011.766 | Kegelrad Pinion Pignon conique Tandwiel - z
14 [531.616 | Seegerring Circlip - Jonc d'srrét Seegerring” J
151011.777 | Vielkeilbuchse Spline bush Manchon cannelé Bus.: 1 v
16 |550.707 | V-Ring V-Ring Anneau : VY-Ring : .
17 |556.647 | 0-Ring O-fing . Joint -torique 0-Ring -
18{011.773 | Zwischenflansch Flange - = . .- : Flasque intermédiair Flens = - &
19 j011.767 { Flanschdeckel Cover for flang Couvercle on f Deksel.. !
20 |011.768 | Vielkeilwelle Spline shaft Arbre cannelé As o
21 1011.769 | Distanzring Spacer . : Entretoise Afstandsring el .
22 |540.178 | Aillenkugellager Grooved .ball bearing Roulement Kogellager 6210 2RS - : T
23 |531.655 | Seegerring Circlip, Jonc-d'errét Seegercing ' J.95 x 3DIN 472 o oo
24 |520.356 | PS-Scheibe Adaptor washer . Rondelle de calage Vulring::: @ 50/62 % 0,1 DIN 988
24 1520.357 | PS-5cheibe " Adaptor washer Rondelle de calage Vulring - @ s0/62 x 0,2 DIN 9B8
24 |520.359 | PS-Scheibe Adaptor washer Rondelle de calage Vulring @ 50/62 x 0,5 DIN 9e8
25 {011.770 | Kegelrad Pinion Pignon. conigue Tandwiel R I < IR T S A
26 1551.235 | Abildichtung Gasket . Joint - ..o Pakking | 8-215/165 x 0,5 . - ¢
27 |540.259 | Aillenkugellager Grooved ball beering --| Roulement, :- Xogellager 6308 2RS . i e
2B 550.077 | Simmerring Qi) seal ¢ Joint d'étanchéite Keerring. | @ 40/90 x°B AD-BL-BY -
29 |500.784 | Skt.-Schraube Hex.. bolt Vis oawn Zeskante bout M 12 x 30 DIN 933 .8.8
30 {520.534 | Federring Spring lock washer Rondelle-frein Veerring 12 vz DIN 128
31 P11.772 | Distanzring Spacer Entretoise ; Afstandsring !
32 |011.771 | Kegelrad Pinion Pignon conigue Tandwiel z = 19
33 |600. 445 [ Schutzkappe Cap Capuchon Beschermkap
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Adikel-Nr §7 707

T Bomorking
Pos. | Grgerhlo- Beschreibung Description Désignation Benaming ok
Artikel-No, i . Opmerking
1 [011.775|Getriebekasten, links |Gear box, left Poutre-carter, opsuche {Aandrijfkast, links
2 |011.774 jGetriebekasten, rechts |Gear box, right Poutre-carter, droite jAandrijfkast, rechts
3 |503.0418 {VerschluBschrausbe Screw plug Bouchon Vuldep M 42 x 2 DIN 910
4 |500.787 |Skt-Schraube [Hex. bolt Vis Zeskante bout M 12 x 35 DIN 933 8.8
5 {520,534 [Federring Spring lock washer Rondelle-frein Veerring 12 vz DIN 128
| 6 1510.228 |Skt-Mutter Hex. nut Ecrou Zeskante moer M 12 DIN 934 8
7 |500.789 |Ski-Schraube Hex. bolt Vis Zeskante bout M 12 x 40 DIN 933 6.8
8 |520.075|Scheibe - |washer Aondelle Schijf P 13725 x 3 DIN 1441
9 |550.613 |0-Ring 0-Ring Joint torique G-Ring OR 140 x 2
10 {011.100 |l.agerdeckel Gear casing flange Couvercle Deksel
11 {500.823 [Skt-Schraube Hex. bolt [Vis Zeskante bout M 16 x 45 DIN 933 B.B
12 |520.536 jFederring - Spring lock washer Rondelle-frein Veerring 16 vz DIN 128
113 }570.226 |Federstecker Cotter gpin Goupille béta R-veer ? 4 vz DIN 11024
14 |500.822 |Skt-Schraube Hex. bolt Vis : Zeskante bout M 16 x 40 DIN 533 B.8
15 |500.818 {5kt-5chraube Hex. bolt Vis Zeskante bout “|# 16 x 30 .DIN 933 8.8
16'-|011.776 {Seitenwelle Shaft Arbre d'entrainement |As o S
17 |531.4i1|Paffeder, verg. Key Clavette Spie A 10x8x50 DIN &885 C45
18 {011.778 |[Kegelrad Pinion Pignon conique Tandwiel Z =35
19 1520.338 |[P5-Scheibe Adaptor’ washer [Rondelle de calage Vulring @ 3%/45 x 0,1 BDIN 988
19 |520.339 |PS-5cheibe Adaptor washer [Rondelle de: calage Vulring P 35/45 x 0,3 DIN 9E8
19 |520.340 |PS-Scheibe Adaptor washer Raondelle de calage Vulring @ 35/45 x 0,5 DIN 488
20 |540.164 |Rillenkugellager Grooved ball bearing Aoulement . |kogellager 6207 2RS
21 |531.647 [Seegerring Circlip Jonc d'arrét " |Seegerring J72'x 2,5 DIN 472
22 [5580.706 |[V-Ring V-Aing Anneau ) Rubberring V40 S
23 1011.931 |[Halterung, links Holder, left Support, gauche Steun, links
24 |011.932 jHalterung, rechts Holder, right Support, droite Steun, rechts
25 |500.78B4 [Skt-Schrauhe Hex. bolt Vis. . Zeskante bout M 12 x 30 -DIN 933 8.8
26 |510.306 [Skt-Mutter Hex. nut Ecrou . Zeskante moer 412 DIN 936 8
27 '|520.094 |Scheibe Washer Rondelle = Schijf P 14/35 x 4ivz
28 |510.517 {Skt-Mutter Hex. nut |EcTou T Zeskante moer M 12 vz ODIN 985 8
29 j011.833 |Stiel - R Stem o Axe de deflecteur Houder
|30 |530.044 Spannstift Tension gin Boupille Blastique Spanstift ™ | 5 x 36 DIN 1481
31 |011.830 {Schwadscheibe Disc for swath former |Déflecteur {Gewasschijf
32 |540.139 {Rillenkugellager Grooved ball bearing Roulement Kogellager 6203 2RS
33 {011.831 [Distanzring Spacer Entretoise Afstandring C
34 1531.623 [Seegerring Circlip Jonc d'arrét Seegerring J 40 x 1,75 DIN 472
35 |011.832 |Druckscheibe Compression washer Rondelle d‘appui Drukring
36 [510.235 |[Skt-Mutter Hex. nut Ecrou Zeskante moer M 16 DIN 934 8
37 |510.310 [Skt-Mutter Hex. nut Ecrou Zeskante moer M 16 DIN 935 8
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Bague d'appui

Artikel-Nr. Bemerkung
5o, | Qroer-to- Beschreibung Description Désignation Benaming i T
Adtikel-No. Opmedcng .. .

1 |011.81E8|Rotorwelle Rotor shaft Arbre de roter As

2 |531.311|PaBifeder, verg. Key Clavette .. Spie A 8x5x50 DIN BBBS C45

3 |540.178|Rillenkugellager Grooved ball bearing Roulement Kegellager 6210 2RS :

4 |531,792 |Runddrahtsprengring Spring ring Jonc d'arrét Borgveser RW 110 - BIN 7993

5 |011.817 |Antriebsbuchse Drive housing Chemise Asndrijfbus X 8730

6 {530.160(Spannstift, 150 kp Tension pin Goupille e&lestique Spanstift 14 x 110 ODIN 1481

7 1530.103|Spannstift Tension pin Goupille Blastique Spanstift 8 x 110 DIN 1481

8 |531.318|Paifeder Key Clavette Spie A 10x6x160 DIN 6B8S

3 1540.182|Rillenkugelilager Grooved ball bearing Roulement Kogellager 6211 2RS )
10 [540.186§Rillenkugellager Grooved bell besring ‘Houlement Kogellager 6212 2RS

11 |550.366Nilos-Ring Nilos-Ring Hondelle d'Etancheité |Nilosrting 6212 ZAV .

12 |011.779|Rotorachse Rotor flange shaft Arbre creux Flens X 8745

13 |550.583]0-Ring - 0-Ring Joint torique 0-RAing 0R 90 x 3

14 |[540.087 |Rillenkugellager Grooved ball bearing Roulement Kogellager 6010 2RS

15 520.3561PS-5Scheibe Adeptor washer Rondelle de calage Vulring p 50/62 x 0,1 DIN BBB
15 }520.357 |[PS-Scheibe Adsptor washer Rondelle de calage Vulring P 50/62 x 0,2 DIN 988
15 [520.358 |PS-Scheibe Adaptor washer Rondelle de calage Vulring p 50/62 x O, 5 -DIN BBB
16 }011.781 [Kegelrad Pinion ) Pignon conique Tandwiel 2217 oo

17 |520.4511Scheibe Washer . {Rondelle. . 1Schijf B 24/37-x.3) DIN 125 ..
.18 |510.638 [Kro-Mutter Crown nut’ Ecrou . | - |Moex . M 20 x 1,5::DIN 979

1% |530.331(Splint . Split. pin Goupille |Pen 4 x 35. DIN 94

20 |011.103 |Schutztopf Protective. lid Protecteur Beschermplaat
21 1011.104 [Kunststoffkappe Plastic cap Capuchon Dop Sellchen =,

21 011.789 [Kunststoffkappe Plastic cap Capuchan Dap Seilchen =,

22 |011.132 |Distanzbuchse Clampling sleeve Bague Afstandbus 011132 G

23 1540.171|Aillenkugellager Grooved ball bearing Roulement Kogellagex. 6209, . .
24 1531.531 {Seegerring . |Cirelip : Jonc d'arret Seegerring .. A.45 x:1,75 DIN 471 i
25 |500.551 |Skt-Schraube Hex. balt ~ Vis Zeskante bout M20.x: 130 :DIN 931 8.8
26 [530.094 [Spannstift Tension pin Goupille élasthue Spanstift B x 40 DIN 1481 - .-
27 |530.045 [Spannstift Tension pin . |Goupille &lastique Spanstift - 5 % 40 : DIN?2481

28 |520.146 [Scheibe Washer flondelle . Schijf - . P 21/40.x 3§ g

29 |520.145 [Scheibe - Washer Rondelle . .Schijf [P -21/40 %2

30 |560.292 [Druckfeder Compression spring Ressort . " |Veer.. ..}30.x 26,5

31 |011.108 [Stitzring . |Suppart collar- Bus T

6
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[Btld--N.r.: 86- 11000 - 288 |

86-11000-00196

T e - 5 o
Pos, | Sreerte- . Beschreibung Description Désignation Benaming gl
Artikel-Na. . Opmerking
~11011.819 | Schneidtrommel, Drum, left Tambour, gauche ‘Trommel, links -
linksdrehend A . .
21011.820 | Schneidtrommel, Drum, right Tambour, droit Trommel, rechts
rechtsdrehend ;

3|570.425 | Messerhalter Blade holder Support de couteau Meshouder

41011.576 | Druckblech Pressure strap Plague de pression Drukplaat

51011.578 | Sicherungsblech Locking plate Plaguette-frein Borgplaat

61500.818 ) Skt.-Schrauvbe Hex. bolt Vis Zeskante bout M 16 x 30 PIN 933 B.8
. 71570.409 | Messerklinge Cutter blade Couteau Mes

B8{570.410 | Messerklinge Cutter blade Couteau Mes

91011.823 | Gleitteller Sliding disc Plateau d’'appui Glijschotel

10{570.268 ] Schmiernippel Gresse nipple Graisseur Smeernippel H1 M10 x 1,5

11 {501.666] Zyl.-Schraube Cylindrical bolt Vis cylindrique Inbusbout M 10 x 25 BIN 912 B.8
121550.584 | 0-Ring 0-Aing Joint torigue 0-Ring 0R 90 x 3 :
131014.153{ Mitnehmer Coupling Entraineur Meenemer

14 1502.666{ Flrd.-Schraube Panhead bolt Vis Bout M 10x20 DIN 603 B.8 vz
151510.512 { Skt.-Mutter Hex. nut Ecrou . Zaeskante moer M 10 DIN 985 8 v

16 |601.100 { Umeta-Dlsenrohr Prolongation for gun Graisseur Smeerleiding Ne. 100-G

371011.231 | Stiftsehliissel Internal hex. wrench Clef, intérieure Sleutel : :

181011.5681 | Knipphebel Lever Levier pour couteaux Sleutel

19 1601.076 | Stelischlissel Socket wrench Clef de réglage Sleutel 19/32

20{011.571| iifter - Swath 1ifter Releveur Lifter )
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B6-11000-00186

Artikel-Nr, Bemerkung
Pas. | Srder-ho. Beschreibung Description Désignation Benaming Paargue
Arikel-No. Opmerking
1 {011.790|Abdeckblech, vorne Front cover plate Capot, avant Beschermplaat, voor
2 {600.169|Schutztuch, vorne Front hood Bache, avant Beschermdoek, voor
3 {011.824 |Klemmleiste, vorne Front clamping rail Tringle, avant Strip voor
4 [560.614 |Blattfeder Bushing Stabilisateur Bladveer
5 |503.080|Blechschraube Bolt Vis Bout B 6,3x3i6 vz DIN 7976
& |520.018|Scheibe Washer Randelle Schijf P 6,4/18x1,6 vz DIN9021
7 |0%1.793|Abdeckblech, hi. 1i. Rear cover plate Capot, arriére, gauche |Beschermplaat, achter L
8 |0%1.792 |Abdeckblech, hi. re. Rear cover plate Capot, arriere, droite |Beschermplaat, achter R
9 |600.171|Schutztuch, hi. 1i. Rear haod i/H Béche, arriére, gauche |Beschermdoek, achter L
10 |600.170}5chutztuch, hi. re, Rear hood R/H Bache, arriére, droite |Beschermdoek, schter R
11 |011.825 [Klemmleiste, hinten Rear clamping Tail Tringle, arriére Strip achter
{12 |011.795 jAbdeckblech, seitl. Cover plate Capot, extérieur Beschermplaat
13 |600.172 [Schutztuch, seitl. Hood Biche, laté&rale Beschermdoek
14 |0:1.826 [Klemmleiste, seitl. Clamping Tail Tringle, latérale Strip
{15 [011.797 |Schutzbigel Safety frame Traverse Beugel
16 |011.799 |Schutzrahmen Safety frame Etrier 8eugel . : :
17 500,749 {Skt-Schraube Hex. bolt Vis Zeskante bout M8 x 30 vz DIN 933 8.8}
18 [520.034{Scheibe Washer Rondelle Schijf @ 8,4/17x1,6 vz DIN 125§
19 }510.509 |Skt-Mutter Hex.. nut Ecrou . Zeskante moer M 8 -vz™ DIN 985 B
20 |500.753 |Skt-Schraube Hex. bolt Ulvis Zeskante. bolt M8 x 35 vz DIN 933 8.8
21 |510,223 [Skt-Mutter Hex. nut . Ecrou Zeskante moer M B vz DIN 934 B
22 1520.533 [Federring Spring lock washer Rondelle-frein VeerTing 10 vz DIN 128
23 |520.032 [Scheibe Washer ‘|Rondelle Sehijf : P B,4/25x2 vz DIN 9021
24 |500.748 |Skt-Schraube Hex. bolt Vis . -]Zeskante: bout M B x 25 vz 'DIN 933 B.8
25 {500.734 |Skt-Schrauvbe Hex. bolt Vis Zeskante bout M6 x 16 vz DIN 933 8.8
26 1520.020 |Scheibe Washer Rondelle Schijf A 6,4/12,5x1,6vz DINI2S
27 1510.505 |Skt-Mytter: Hex. nut Ecrou : Zeskante moer M6 vz DIN 985 8B
28 |600.173 |Schutztuch, hi. Mi, Nylon skirt, reer ctr. |B&che, centrale,srriére|Beschermdoek, echter . :
29 |011.798B |Klemmleiste Binding strip Etai Strip
30 |011.800 |Expanderband Rope CEble de tension Elastisch koord
31 |011.566 [Kettendse Chain loop Qeillet Schakel :
32 |011.565 [Ringschraube Eye bolt {Crochet _{Ringbaut
33 011,594 {Schutzblech -|Safety cover Garant {Beschermplaat :
34 1011.595 [Leiste Strip Barette ]Strip _ . il ;
35 {500.743 [Skt-Schraube Hex. bolt Vis Zeskante bout M 8 x 20 vz DIN $33 8.8
36 [011.801 |Schutztuchhalterung |skirt holder Support Houder ’ : :
(37 |011.802 [Klemmleiste Binding strip Etai Strip
38. |570.451 |Rickstrahler Reflector, yellow Catadioptre -|Reflector R 85 gelb
39 502,239 |Se-Schraube Countersunk bolt Vis Bout M5 x 25 vz DIN 963 5.8
40 510,504 |Skt-Mutter Hex, nut Ecrou Zeskante moer M5 vz DIN ?85 8 )
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yw=wm T — ; g Bemerkung
Pus, | Sraerdlo- Beschreibung - Description Désignation Benaming m
Artikel-No, P ) ) Cpmerkang
Dreiﬁﬁnkt—ﬁﬁbauteile 3-Peint mounting parts JAdaption 3 points | priepunts-Aanbouwdelen
1 j011.516|0berlenkerhalter Top link bracket Support de Je point Topstangplaat )
2 1500.784 |Skt-Schraube Hex. bolt Vis Zeskante bout M 12 x 30 DIN 933 8.8
3 }520.534 |Federring - Spring lock washer Rondelle-frein Veerring |12 vz DIN 128
4 1011.943 [Oberlenkerboizen Top link pin Broche de 3e point Pen
5 }530.063|Spannhilse Tension pin Goupille &lastique Spanstift 6 x 40 vz DIN 1481
6 (570,227 |Federstecker 15pring clip Goupille beta R-veer P 5wz
7 |011.517 [Zapfenhalter Bottom link arms Support inférieur Houder
8 |500,515 |Skt-Schraube Hex. bolt Vis Zeskante bout M i6 x BO DIN 931 8.8
9 |510.521 |Skt-Mutter : Hex. nut Ecrou Zaskante moer M 16 vz DIN 985 8
Federentlastung Weight relieve springs Suspension Veergntlasting
fiir MB-Trac for MB-trac pour MB-trac voor MB-trac
15 |014.068 Federhalte;, lang Spring holder, lang Support, long Veerhouder, lang
16 |014.069 |Federhalter, kurz Spring helder, short Support, court Veerhouder, kort
17 {500.823 |Skt-Schraube Hex. bolt Vis Zeskante bout M 16 x 45 DIN 933 8.8
18 }510.521 [Skt-Mutter Hex., nut Ecrou Zeskante maer 4 16 vz DIN 985 8
19 |570.575 |Schikel Shackle Etrier Schakel A 10 DIN 82101
20 |560.093 |Zugfeder Spring Ressort Trekveer ? 60712 x 300
21 |570.087 [Kette Chain Chainette Ketting @ 10x40/39x7 Glieder
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Artixel-Nr. Bemerkung
Fos. %?Sﬂg Beschreibung Description Désignation Benaming ma
Astiked-No Opmerking
Gelenkwelle PTO-shaft Transmission Aftakas 3233?3538541535K3§;2§S,

1 |610.083|Stiftfreilauf Free running gear Roue libre .Pallenkuppeling 56.174.02

1 [610.084|Stiftfreilauf Free running gear Roue libre Pallenkoppeling 56.188.02

2 |610.053} Kreuzgarnitur Univ. joint assembly Croisillon Kruisstuk 20.00.00

3 |531.854fSicherungsring Securing ring Jong d'arrét Borgring 62.24.00

4 1610.021}Rillengabel Grooved yoke Machoire Gaffal 21.22,100

5 1530.122]Spannstift Tension pin Goupille glastique Spanstift 61.05.03

B [610,263}Profilrohr L[ = 740 mm |Profile tube Tube profilé Profieibuis 75.25.95

7 1610.275|Profilrohr L = 725 mm |Profile tube Tube profileé Profielbuis 75.36.15

8 |610.028Riliengabel Grooved yoke M&choirse Gaffel . 21.22.101

9 1610,125|Scheibenkupplung Disc clutch Limiteur de couple Platenkoppeling 56.115.16

10 |610.717|Schutzirichter Protective cone Protecteur Beschermkap :84.13.05

11 |610.682|Gleitring Sliding ring Collier Glijring - 82.83.04 :

12 |610.673|Aubenschutzrohr L = 670{Ext. guard tube Protection pxtérieur Beschermbuis buiten  °|80.39.03

13 |610.85%|Innenschutzrohr L = 660)Int. guard tube Protection intérieur Beschermbuis binnen 80.38.03 ' . .
14 |610.715|Schutztrichter " {Protective cone Protecteur o | Beschermkap . Sﬁ;iZ.UA_IT_h‘ N
15 |610.566 Stop chain Chainette AKetting 82.36.03

Haltekette
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Haltekette :

Kettlng L _:

T 'tf'. s =y i _yi;- o COEE s Eﬁgﬁﬁﬂ“ .
= Degcqpﬁon”_ -Déﬁgqanonz;.. - Bqunypg__.. “*..éﬁmzﬁ%f::
| Bl-short . Transnission L N Loy iy
610, 0f tiftfreilauf B Ffée.running.gear. Rdﬁe Libre - Pallenkoppellng . 56.187.02 .
__: éiﬂ,b&l Sfifﬁfréiiauf' .f Free ruhning geér 1 Roue libre | Pallenkoppeling 55.181.02
 <. EIB;ﬁSS Kréuiééfnitur : Univ., joint assembly Croisillon Kruisstuk 35.00.00
. X 53;,955 Sichéryngéring : ‘| Seguring ring Jonc d'arrét Borgring | 62.37.00
4 |510.029] Ria1engabel - [6rooved yoke Machoire Gaffel 35.13.00
5 |530.124 spannstift - | Tension pin Goupille élastique  |Spanstift |61.05.08
6 |610.265 Prafilrohr L= Profile tube | Tube profile Profielbuis {72.25.95
610.276| P Prot 1lruhr ‘L = 695 mm |Prafile tube Tube profilé Profielbuis 175.36.15
i 610 030 3 : i__ aJ T_Grﬁoved yoke Machoire . {Geffel ' L iop35.14.00
| 610 135 Schezbenkupplung f'f’:i Disc clutch ° Limiteur de Eouple - Platenkoppellng RUSEE 56.221.16 -
.510 717 Schutzfrlchter _" Protéctive cane Protecteur Beschermkap - 1 ]84.13.05
|610.682|61 SO0 Istiding Ting Collier Blijring” . ~o2.83.04
“;'616.574 Auﬂenschutzrnhr L = | Ext. guard tube Protection ext. Beschermbu1s bu1tan ; 1 80.39.03
. 13: ?id;éSU Innenschutzrohr L = 620|Int. guard tube Protection int. Beschermbuis bi en ﬁ; 80;3B.D3
i{; Siﬁ;722 Schutztrachter ;'-3f”_i'Pfotéctive'cone Protecteur Beschermkap : R 84;14706
15 {610.566 "~ lstop chain Chafnette

B2.36.03




